
Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью
"Районный Тепло Энергетический Комплекс" в Нанайском муниципальном районе Хабаровского края на 2022 год
Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 16 февраля 2022 г. № 5/4

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА N 5/4 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНЫХ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РАЙОННЫЙ ТЕПЛО ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС" В НАНАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ХАБАРОВСКОГО

КРАЯ НА 2022 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства РФ от 22 октября 2012 г. N 1075
"О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Законом Хабаровского края от 11 марта 2015 г. N 41 "О предоставлении льгот по оплате за тепловую и
электрическую энергию (мощность) для отдельных категорий потребителей", постановлениями Правительства Хабаровского края от 04 июня 2010 г. N 142-пр
"Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края", от 03 июня 2015 г. N 123-пр "О реализации краевого
законодательства по предоставлению компенсации выпадающих доходов, связанных с применением льготных тарифов на тепловую и электрическую энергию
(мощность)" комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края постановляет: 

1. Установить на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей общества с
ограниченной ответственностью "Районный Тепло Энергетический Комплекс" в Нанайском муниципальном районе Хабаровского края, имеющих право на
льготные тарифы в соответствии с положениями Закона Хабаровского края от 11 марта 2015 г. N 41 "О предоставлении льгот по оплате за тепловую и
электрическую энергию (мощность) для отдельных категорий потребителей". 

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 18 февраля 2022 г. по 31 декабря 2022 г. 

3. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о тарифах на тепловую энергию до сведения потребителей. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке. 

И.о. председателя
А.В.Сидорова

Приложение
к постановлению

Комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края

от 16 февраля 2022 г. N 5/4

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РАЙОННЫЙ
ТЕПЛО ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС" В НАНАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ НА 2022 ГОД, ИМЕЮЩИХ ПРАВО

НА ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ В СООТВЕТСТВИИ С ПОЛОЖЕНИЯМИ ЗАКОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 11 МАРТА 2015 Г. N 41 "О
ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТ ПО ОПЛАТЕ ЗА ТЕПЛОВУЮ И ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ" 

N
п/
п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год с 18.02.2022 по 30.06.2022 с 01.07.2022 по 31.12.2022

Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар

Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар
от
1,2
до
2,5
кг/

см2

от
2,5
до
7,0
кг/

см2

от
7,0
до

13,0
кг/

см2

свыше
13,0

кг/см2

от
1,2
до
2,5
кг/

см2

от
2,5
до
7,0
кг/

см2

от
7,0
до

13,0
кг/

см2

свыше
13,0

кг/см2

1. ООО
"Районный

Тепло
Энергетический

Комплекс" в
Нанайском

муниципальном

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902227764#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902376376
http://docs.cntd.ru/document/465321655
http://docs.cntd.ru/document/995132854#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465323524#7DG0K8
http://docs.cntd.ru/document/465321655
http://docs.cntd.ru/document/465321655


Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью
"Районный Тепло Энергетический Комплекс" в Нанайском муниципальном районе Хабаровского края на 2022 год
Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 16 февраля 2022 г. № 5/4

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

районе
Хабаровского

края
одноставочный

руб./Гкал
2022 2058,07 - - - - - 2058,07 - - - - -

двухставочный X X X X X X X X X X X X
ставка за
тепловую

энергию, руб./
Гкал

- - - - - - - - - - - -

ставка за
содержание

тепловой
мощности,

тыс. руб./Гкал/
ч в мес.

- - - - - - - - - - - -

Примечания: 1. Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость, предприятие применяет упрощенную систему налогообложения. 

2. В соответствии со статьей 3 Закона Хабаровского края от 11 марта 2015 г. N 41 "О предоставлении льгот по оплате за тепловую и электрическую энергию
(мощность) для отдельных категорий потребителей" к потребителям общества с ограниченной ответственностью "Районный Тепло Энергетический Комплекс" в
Нанайском муниципальном районе Хабаровского края, имеющим право на льготные тарифы, относятся, расположенные в населенных пунктах Нанайского
муниципального района Хабаровского края, органы исполнительной власти края, органы местного самоуправления муниципальных образований края, а также
краевые государственные и муниципальные учреждения (их филиалы), осуществляющие оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
в соответствии с государственными (муниципальными) заданиями, за исключением учреждений, участвующих в реализации территориальной программы
обязательного медицинского страхования. 

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465321655

